# አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 48

ጥር 7 ቀን 2015ዓም (15-01-2023)

እንዳለፈው የታህሳስ ወር ስርጭታችን የዚህን የጥር ወር ዝግጅታችንን የምንጀምረው በወሩ የስም ትርጓሜ ይሆናል። የለፈውን የታህሳስን ወር ማሰስ፣ መፈለግ፣ መመርመር ፣ መፈተሽ እንደሆነ መግለጻችን ይታወሳል። በዛም ያሰሳና የፍተሻ ወር ያገራችንን ሁኔታ የፈተሽንበት ነበር። ፈተሽንና መርምረን ያገኘነውም ያገራችን ሁኔታ ከድጡ ወደማጡ እዩግ መሄዱን በብዙ ማስረጃዎች ለማስረዳት ሞክረናል፤ መፍትሔውንም ጠቁመናል።